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Annotatsiya: Mazkur  tezisda Psixik kasalliklar haqida tushuncha, Psixoz  qanday  

kasallik,kelib chiqish sabablari, Bu kasallikni o’rgangan olimlar qolaversa, bu kasallikni 

diagnostikasi, davolash choralaria va asoratlari. 

Kalit so’zlar: Psixoz, intoksikatsiya, Oligofreniya, Epilepsiya, Travmatik psixoz, Tomirli 

psixoz. 

 

Psixik  kasalliklar – bosh miya faoliyatining  buzulishidan kelib chiqadigan  

kasalliklar:ruhiy faoliyatning funksional o’zgarishidan to uning butunlay buzulishigacha 

bo’lgan holatlar. 

Psixik kasalliklarda bemor  voqelikni to’g’ri idrok etolmaydi, shu  jihatdan  psixik 

kasalliklar ichki  kasalliklardan  farq  qiladi . Psixik kasalliklarning  sabablari  xilma-xil ,bular 

orasida irsiy omil asosiy  o’rin tutadi. Masalan:Oligofreniya Psixopatiya, manikial–depressiv 

psixioz, epilepsiya  va shizofreniyaning kelib chiqishida kishining   nasl- nasabi  muhim rol  

o’ynaydi . Psixik kasalliklarning paydo bo’lishi va avj olishiga  infeksion kasalliklar, bosh 

miyaning shikastlanishi ,intoksikatsiya, ruhiy  iztiroblar ham  sabab  bo’lishi  mumkin. 

Psixik kasalliklarning  vujudga kelishida kasallikka sabab bo’ladigan omillardan  

tashqari, kishining o’ziga xos xususiyatlari, uning ilgari boshidan kechirgan  kasalliklari 

(masalan,miya shikastlanishi, alkagoldan  zaharlanish, ichki  a’zolar kasalliklari,naslida ruhiy  

kasallik   borligi  va boshqalar ham ahamiyatga  ega. 

PSIXOZ  atamasini birinchi  marta 1841 –yilda  Karl  Fridrix Kanstatt  tomonidan, 

so’ngra 1845 yilda  Ernst von Feuchtersleben  tomonidan kiritilgan. 1846 yilda  Karl Fridrix 

Flemming  jismoniy  kelib  chiqishi  haqida  shunday  yozgan : “Ruhiy kasallik yoki psixoz 

hissiy organ vositachiligida ruhda ildiz otadi. Ruhiy kasalliklarning keyingi sababi tana 

a’zolarining kasalligidir.” deb yozgan. 

Lekin  tarixiy  rivojlanishda psixiatr Emil  Kraepelinga borib taqaladigan triadic tizim 

butun psixiatrik kasalliklar tasnifida ustunlik qildi. Triadik tizim  psixozlarni  organik  ( 

jismoniy  jihatdan oqlanishi mumkin bo’lgan ) va endogen (jismoniy jihatdan 

oqlanmaydigan ) psixozlarga ajratadi. 

Ikkala olimning fikri ikki xil bo’ldi ya’ni Flemming bu kasallik ruhda sodir bo’ladi degan 

fikrni Kraepelin jismoniy jihatdan  kelib chiqadi degan fikrni aytishdi 

PSIXOZ-ruhiy  holatni  haqiqiy va haqiqiy bo’lmagan narsalar o’rtasidagi   

chalkashliklarni o’z ichiga oladi.Psixoz  insonning beshta hissiyotiga ,xulq –atvoriga  va 
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hissiyotlariga  ta’sir  qilishi mumkin. Psixoz davrida  ong  haqiqat  bilan  aloqani yo’qotadi. 

Biror kishi nafaqat  o’zlari, balki  atrofdagilar  uchun ham chalkash  va qo’rqinchi bo’lgan 

voqealarni boshdan  kechirishi mumkin. 

Dunyo ruhiy salomatlik saqlash instituti har 100 kishidan uchtasi o’z hayotida psixoz 

epizodini boshdan kechirishi haqida xabar beradi. Ba’zida haddan tashqari tajribalar bir 

necha kun davom etadigan, biroq boshqa hech qachon boshdan kechirilmaydigan 

psixozning qisqa muddatini keltirib chiqarishi mumkin. Boshqalar uchun psixoz ruhiy 

kasallikning o’ziga xos xususiyati bo’lishi mumkin; shizofreniya, shizoaffektiv buzilish, 

bipolyar buzilish (ilgari manik depressiya deb atalgan) va katta depressiya . 

2008 yilda boshlangan shizofreniyaning dastlabki epizodidan keyin tiklanish (RAISE) 

muvofiqlashtirilgan ixtisoslashtirilgan davolash usullarini sinovdan o'tkazuvchi keng 

ko'lamli tadqiqot tashabbusi edi. RAISE odamlarga psixotik epizoddan xalos bo'lish va 

kelajakdagi epizodlar va uzoq muddatli nogironlik ehtimolini kamaytirishga yordam 

berishning eng yaxshi usullarini aniqlashga qaratilgan.  

Tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, Qo'shma Shtatlarda birinchi marta psixozni boshdan 

kechirgan odamlar odatda davolanishdan oldin bir yildan ko'proq vaqt davomida 

alomatlarga ega. Psixotik simptomlarning boshlanishi va davolanishning boshlanishi 

o'rtasidagi vaqtni qisqartirish muhim, chunki odamlar imkon qadar tezroq samarali 

davolanishni boshlasa, yaxshi natijalarga erishadilar. 

Erta tashxis qo'yish va tegishli davolanish psixozdan xalos bo'lishga imkon beradi. Erta 

davolangan ba'zi odamlar hech qachon boshqa psixotik epizodga duch kelmaydilar. Boshqa 

odamlar uchun tiklanish, ba'zida psixotik alomatlar qaytsa ham, qoniqarli va samarali hayot 

kechirish qobiliyatini anglatadi. 

Amerika Psixiatriya Assotsiatsiyasining shizofreniya bilan og'rigan bemorlarni 

davolash bo'yicha amaliy qo'llanmasiga ko'ra, hozirda muvofiqlashtirilgan ixtisoslashtirilgan 

yordam erta psixozni davolash uchun standart hisoblanadi 

2019-yilda RAISE topilmalari va muvofiqlashtirilgan ixtisoslashtirilgan parvarish 

yondashuvlaridan foydalangan holda klinik dasturlarning o'sishiga asoslanib, NIMH Erta 

Psixozga aralashish tarmog'ini (EPINET) ishga tushirdi . Psixozni erta davolashni 

ta'minlaydigan ko'plab muvofiqlashtirilgan ixtisoslashtirilgan parvarish dasturlari va milliy 

ma'lumotlarni muvofiqlashtirish markazi bilan bog'liq bo'lgan mintaqaviy ilmiy markazlarni 

yaratish uchun EPINET mukofotlarini moliyalashtirdi. Tashabbus 17 shtatdagi sakkizta 

mintaqaviy markazgacha kengaytirildi, ular muvofiqlashtirilgan ixtisoslashtirilgan yordam 

ko'rsatadigan 100 dan ortiq klinikalar. 

Psixoterapiya seanslari orqali bemorni nevrozdan xalos qilishi mumkin. Ba'zida 

kuchaygan tashvish va depressiv holatlarni bartaraf etish uchun bemorga quyidagi 

guruhlardan birining dori-darmonlari buyuriladi: trankvilizatorlar; antidepressantlar va 

antipsikotiklar 

Asosiy terapiya bilan bir qatorda nevrolog bemorga vitaminlarni buyurishi mumkin.  

Nevrotik kasallik bilan kurashish uchun  ko'p vaqt kerak bo'ladi. Kasallik bemorni abadiy 
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tark etishi uchun siz kasallikning rivojlanishiga sabab bo'lgan og'riqli holatlardan 

uzoqlashishingiz kerak. Bemor hech bo'lmaganda spirtli ichimliklar va tamakidan voz 

kechishi kerak, chunki dorilar va psixoterapevt bilan suhbatlar uning hissiy muvozanatini 

o'rnatishga yordam beradi. 

Psixoz odatda  odamning genetikasi va hayotiy tajribasining kombinatsiyasi natijasida 

yuzaga keladi. Stressli hodisalar ,moddalar ni  iste’mol  qilish yoki hatto jismoniy holat 

(demensiya ,Parkinson va boshqalar) ba’zi  odamlarda psixozni keltirib chiqarishi mumkin.  

Psixozning yana bir sababi giyohvand  moddalar va spirtli  ichimliklarni  iste’mol 

qilishdan kelib chiqadi . Ushbu holat gallyutsinatsiyalar va aldanishlar kabi alomatlarni 

keltirib chiqaradi. Ko’pgina  hollarda  ushbu  alomatlarning  tajribasi qisqa muddatli bo’lib 

,faqat bir necha soat yoki kun davom etadi. Kamdan kam hollarda , preparatni  og’ir va  

uzoq  muddat iste’mol qilish ,tanadan chiqib ketganidan  ancha vaqt o’tgach ,bir necha oy 

yoki yil davom etadigan psixozni keltirib chiqarilishi mumkin. 

Bu kasallikda o’tkaziladigan diagnostika: bosh miya magnit-rezonans tomografiyasi, 

bosh miya rentgenografiyasi va elektroensefalografiyasi. 

Davollash usulari: Antidepressantlar ,Trankvilizatorlar ,Tinchlantiruvchi vositalar, 

Psixoterapiya usuli  va neyroleptiklar yordamida davolanadi. 

Asoratlari: o’z vaqtida davolanmasa suitsidal holatlar bilan yakun topishi mumkin. 

Profilaktikasi: Psixoterapevt bilan doimo ko’rikda bo’lish ,psixika  buzulishiga olib 

keluvchi kasalliklarni o’z vaqtida davolash ,Uyqu rejimini boshqarish kerak bo’ladi. 

Xulosa qilib aytganda psixologik kasalliklarga uchrashdan saqlanish kerak ko’p 

asabiylashish, uyqu vaqtning kamro bo’lishiga yo’l qo’ymaslik, psixatrop moddalar qabul 

qilmaslik, alkogol,narkotik moddalarni qabul qilmaslik kerak . Har bir odam o’z sog’lig’iga 

be e’tibor bo’lmasligi kerak . Sog’ tanda sog’lom aql.. 
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